観光列車「ろくもん」

運転再開のお知らせ／当日のイベントについて

平成29年3月9日 報道関係各位

１／２

今年1月下旬より、車両検査のためお休みをいただいておりました観光列車「ろくもん」が、3月10日（金）

より運転を再開します。同日開催するイベントについて、以下のとおりご案内いたしますので、ぜひご取材い

ただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

◇概要

１．日時

 平成29年 3月10日（金）10：20～

２．場所

 しなの鉄道軽井沢駅1番線ホーム

３．出席者

・軽井沢 中保育園
・軽井沢 東保育園
・しなの鉄道代表取締役社長 玉木 淳

※3月13日（月）には、軽井沢 西保育園と軽井沢 南保育園の皆さんに感謝状を贈呈し、
  「ろくもん」へ記念乗車していただく予定です。ただし、ご取材は3月10日に限らせていただきます。

■当日スケジュール（予定）

時刻 内容 場所

10：00 報道関係者様 集合時刻 しなの鉄道軽井沢駅改札口前

10：13頃 観光列車「ろくもん」入線 1番線

10：15 保育園の皆さん集合時刻 しなの鉄道軽井沢駅改札口前

10：20～30 感謝状贈呈式

軽井沢駅1番線ホーム
10：30 保育園の皆さん「ろくもん」乗車

10：40
「ろくもん」軽井沢駅発車
終了（予定）

おかえり
ろくもん

１．軽井沢地区の保育園の皆さんに感謝状贈呈式を行います！

「ろくもん」に沿線から手を振って、おもてなしにご協力いただいている軽井沢地区の保育園の皆さんに

日頃の感謝の気持ちを込めて、「ろくもん」に記念乗車していただくことになりました。園児の皆さんが乗車

する軽井沢駅にて、しなの鉄道社長の玉木より、保育園の皆さんに感謝状を贈呈します。

※感謝状贈呈式場面のみご取材いただけます。「ろくもん」への乗車取材は設定しておりませんので、あらかじめご了承ください。

しなの鉄道株式会社
 〒386-0018
  長野県上田市常田1-3-39

 ☆ろくもんの最新情報はこちら↓↓↓
  http://www.shinanorailway.co.jp/rokumon/

◇ご取材に関するお問い合わせ先

 経営企画課（担当：長澤、山本）

  TEL：0268-21-4701（平日：8：30～17：30）

◇ろくもんに関するお問い合わせ先

 営業課 ろくもん予約センター（担当：守屋）

  TEL：0268-29-0069（10：00～17：00）

※画像はすべてイメージです。

※本プレスリリースのPDFデータは当社WEBサイトでご覧いただけます。（http://www.shinanorailway.co.jp/to-journalists/）

２．上田城から「ろくもん」へ旗振りイベントを開催します！

２／２

◇概要

１．日時

 平成29年 3月10日（金）12：15頃
 （上田駅12：14発→上田城付近通過12：16頃）

 ※「ろくもん2号」上田城付近通過時（14：35頃）にも行います。

２．場所

 上田城址公園 本丸西櫓付近
 （長野県上田市二の丸6263番地イ）

３．内容

・上田城から「ろくもん」に向かって旗振りをし、
 「ろくもん」にご乗車のお客様を歓迎すると共に、
 「ろくもん」の運行再開をお祝いします。

４．参加者

・しなの鉄道社員
・上田市職員の皆様（予定）
・当日上田城にお越しの皆様（予定）

５．今後の展開

・今回の実施で車内からの見え方等の確認を行い、
 定期的なイベントとして開催していくことも検討します。

運転再開を記念し、「ろくもん」が上田城付近を通過する際、上田城から「ろくもん」に旗振りを行います。

本年7月から開催される信州DCを意識した新たなおもてなしイベントとすると共に、地域との連携施策とし

て、沿線への誘客に寄与することを目指します。

↑検査終了後、試験運転を行う「ろくもん」

↑（参考）運行開始1周年時 本社前旗振り

■当日スケジュール（予定）

時刻 内容 場所

12：00 報道関係者様 集合時刻

上田城址公園 本丸西櫓付近 12：15頃
「ろくもん」上田城付近通過
旗振り

12：20
終了
※「ろくもん」担当者インタビュー対応させていただけます。